
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

MIHICTEPCTBO 0СВ1ТИ 
ПРИДНЮТРОВСЬКО! МОЛДАВСЬКО! 

РЕСПУБЛ1КИ 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 

г. Тирасполь 

№ 

О ^тртсвоении квалификационных катего^й 
руководящим и педагогическим работникам организаций образования 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики 
от 27 июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, 
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) в текущей редакции. 
Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики от 3 сентября 2015 года № 919 «Об утверждении Положения 
о порядке проведения аттестации руководящих и педагогических работников 
организаций образования Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 15-46) в текущей редакции, на основании решений Республиканской 
аттестационной комиссии (протокол от 19 апреля 2018 года № 8) 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить высшую квалификационную категорию сроком на 5 (пять) 
лет руководящим и педагогическим работникам: 

а) Бехер Евгении Николаевне, учителю начальных классов 
Муниципального образовательного учреждения «Бендерская гимназия № 2»; 

б)Гавриленко Алле Семёновне, учителю географии Муниципального 
образовательного учреждения «Тираспольская средняя школа № 5»; 

в) Гавриленко Елене Викторовне, педагогу дополнительного образования 
(руководителю кружка) Муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Дворец детско-юношеского творчества» 
г. Тирасполь; 

г)Годоба Ирине Викторовне, педагогу дополнительного образования 
(руководителю кружка) Муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» 
г. Слободзея; 

2016 г ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1169, т. 4000. 



д) Григоржевской Алёне Михайловне, заместителю директора по учебно-
производственной работе Государственного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования «Бендерский педагогический 
колледж»; 

е) Дорошевич Надежде Анатольевне, учителю-логопеду Муниципального 
дошкольного образовательного учреждения № 55 «Центр развития ребёнка 
«Жемчужинка» г. Тирасполь; 

ж) Дырда Алине Олеговне, учителю-логопеду Муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного 
вида № 49 «Золотой петушок» г. Тирасполь; 

з) Завтур Анне Валентиновне, учителю английского языка 
Муниципального образовательного учреждения «Дубоссарская русская средняя 
обш;еобразовательная школа № 5»; 

и)Кристя Елене Ивановне, учителю молдавского языка и литературы 
Муниципального образовательного учреждения «Бычковский 
общеобразовательный комплекс средняя школа - детский сад 
Григориопольского района»; 

к) Кырлич Татьяне Григорьевне, преподавателю математики 
Государственного образовательного учреждения «Тираспольский медицинский 
колледж им. Л.А. Тарасович»; 

л) Лазоренко Татьяне Анатольевне, учителю химии 
Муниципального образовательного учреждения «Тираспольский 
общеобразовательный теоретический лицей»; 

м)Марущак Наталье Петровне, преподавателю русского языка 
Государственного образовательного учреждения «Тираспольский медицинский 
колледж им. Л.А. Тарасовича»; 

н) Медынской Елене Анатольевне, учителю музыки Муниципального 
образовательного учреждения «Рыбницкая русская гимназия № 1»; 

о) Мисяковой Ирине Владимировне, учителю географии 
Муниципального образовательного учреждения «Бендерская средняя 
общеобразовательная школа № 13»; 

п) Орловой Татьяне Александровне, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла Государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Бендерский высший 
художественный колледж им. В.И. Постойкина»; 

р) Плацында Ольге Вячеславовне, учителю русского языка и литературы 
Муниципального образовательного учреждения «Рыбницкая русская средняя 
общеобразовательная школа № 10 с гимназическими классами»; 

с)Ташук Наталье Валерьевне, педагогу дополнительного образования 
(руководителю кружка) Муниципального образовательного учреждения 
«Тираспольский общеобразовательный теоретический лицей»; 



т) Тереховой Виктории Андреевне, преподавателю химии 
Государственного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования «Тираспольский техникум коммерции»; 

у) Чеховской Инне Викторовне, учителю начальных классов 
Муниципального образовательного учреждения «Тираспольская гуманитарно-
математическая гимназия»; 

ф)Чырдаевой Наталье Викторовне, педагогу дополнительного 
образования кружка) Муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского и юношеского 
творчества» г. Рыбница; 

х) Хитрич Ольге Ивановне, учителю математики Муниципального 
образовательного учреждения «Каменская общеобразовательная средняя школа 
№ 2 с гимназическими классами». 

2. Присвоить первую квалификационную категорию сроком на 5 (пять) 
лет руководящим и педагогическим работникам: 

а) Бахтиной Инессе Леонидовне, преподавателю английского языка 
Государственного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования «Тираспольский техникум информатики и права»; 

б) Баранчиковой Елене Николаевне, заведующей научно-методическим 
отделом и преподавателю дисциплин профессионального цикла 
Государственного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования «Тираспольский техникум коммерции»; 

в) Карасёвой Светлане Александровне, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла Государственного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования «Тираспольский техникум 
коммерции»; 

г) Петрову Александру Ивановичу, преподавателю дисциплин 
общепрофессионального цикла Государственного образовательного 
учреждения «Бендерский медицинский колледж». 

3. Надбавку к должностному окладу с учетом присвоенной 
квалификационной категории начислять аттестованным работникам 
со дня присвоения категорий - с 19 апреля 2018 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить 
на начальника Главного управления науки и инновационной деятельности 
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики 
В. Г. Суринова. 

Министр /оЛ Т. Г. Логинова 


